alterius cuicumque faciende peruenit hereditario. In cuius eciam libertatis possessione sum 
et steti actenus pacifice et quiete proueniencius testament! ac donacionis perpetúe nomine

, 25
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pro anime mee salute ac in remedium seu releu a men peccaminum m eorum et omnium 
amicorum ac progenitorum meorum religiosis et deo deuotis fratribus seu conuentui cenobii 
Raygradensis dicte dyocesis legaui, mandaui, disposui, ordinaui et donaui anuís singulis in 
perpetuum colligendas, recipiendas, vtifruendas, et pro suo beneplácito disponendas, ita 
tarnen quod fratres predict! plebano in Modricz quicumque pro tempore fuerit propter familiam 
curie ipsius procurandam, de decimis sic collectis octo metre tas siliginis el sex metretas 

auene decime nomine dare et assignare anuís singulis teneantur, et banc meam circa 
predicta fore volo vltimam voluntatem, cuius exsecucionem nepotibus meis Sobyen et 
Jarohnyew antedictis ac aliis meis in eadem curia successoribus legittimis lideliter recommitto, 
obsecrans eos per uiscera misericordie Jesu Christi, quatenus banc meam uoluntatem ultimam 
dignentur eífectui mancipare. Testes autem horum uidelicet legacionis, donacionis, perpetúe 
disposicionis, ordinacionis, mandati, testament!, facti ac uoluntatis vltime iam expresse sunt 
strenui viri, Alsycus filius quondam Franconis, llenzlinus filius Arnoldi, vasalli episcopatus 
seu ecclesie Olomucensis, Item Welflinus, Henczlinus dictus Hupczow, Philippus carnifex, 

Mychael scabini opidi Modricensis et plures alij Iide digni, quos omnes et síngalos contestor 
sub interminacione district! iudicii, quatinus de suprascriptis omnibus si quando necessitas 
aliqua supradictis fratribus incubuerit, e-t requisiti fuerint, velint et debeant veritati testimonium 
perhibere. Deprecaos nichilominus honorabilem virum dominum Petrum decanum Wyssegra- 
densem reuerendi domini nostri domini Johannis Olomucensis episcopi in temporalibus et 

spiritualibus vicarium generalem, quatenus omnia et singula premissa dignetur ex commisso 
si bi officio approbare, seu eciam confirmare, In quorum omnium testimonium me! uidelicet 
Johannis prenotati, Sobyenonis nepotis mei prefati. Alsyconis et Henzlini superius expressorum 

presentibus sunt appensa. Datum et actum in Modricz, Anno domini M°CCC°XL0. XIVo. 
Kalendas Aprilis.

(Das Original auf Pergament mit fünf Sigillen, von denen jedoch das erste zerbrochen ist, im 
Archive der Abtei Raigern. 0. 5. 1.)

268.

Nikolaus und Zdislaw von Gross - Sonic verkaufen der Olmützer Domkirche IV Mark 
Zinses in Senic. Dl. in Olomucz, die II. Aprilis 1340.

Nicolaus et Zdislaus fratres de Maiori Senycz . . . qua tu or marcas redditus . . in 

Senycz . . domino Sboroni prepósito Olomucensi et domino Nicolao plebano de Slatyna . . 
pro ecclesia Olomucensi comparantibus . • pro quadraginta marcis . . vendidimus iure et 
dominio hereditario . . fideiussores sunt strenui viri . . Philippus frater noster de Maiori 
Senicz et Wrchoslaus de Vhercz . . nec non testes Podoba de Drahanowicz, Onsso de 
Vgezd, Vlricus de Namyescz, Albertus de Bistrzicz . . Actum et datum in Olomucz anno 
domini millesimo trecentesimo quadragesimo die secunda mensis Aprilis.

(Aus dem Cod. II. f. 17. im Archive des Olmützer Domcapitels entnommen A. Boczek.)
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269.

Der Burggraf von Blansko, Nikolaus, Sohn des Bruno, entsagt allen ihm auf die Güter 
und Gebäude in Sdenice bei Prächatic zustehenden Rechten. Dt. Modricz, VI. Idus Aprilis 

(8. April) 1340.

Ego Nicolaus Brunonis purcravius in Blanzk, recognosco tenore presentium universis, 

quod bona ductus conscientia, structuras, informationes et aediiicia bonorum in Sdenicz prope 
Prachaticz, qme pridem ex parte venerabilis domini mei, domini Johannis episcopi Olomu- 
censis, dum adhuc esset in officio preposituras Wissegradensis ecclesiae constitutus, tenui, 
propriis laboribus et impensis, persone mee duntaxat intuitu per me factas, ecclesiae 
Wissegradensi predicte, cujus jam dicta sunt bona, ob mee ac praedecessorum meorum 
animarum salute (sic) donavi, ac eidem ecclesie et capitulo cedo libere de eisdem. Profiteer 
etenim in his scriptis, dominum Przedyboyum militem de Lhota, qui pro nunc ex commissione 
predict! domini mei episcopi Olomucensis et non aliquo conpetente sibi jure vel quovis 
quesito titulo tenet bona predicta, nullum in bonis ipsis penitus jus habere; nichilominus 
pro me renuntians de certa scientia, simpliciter et expresse action!, question!, repetition! 
ac juri, si que vel si quod in bonis predictis nec non aedificiis, informationibus et Structuris 

ibidem mich! quocunque titulo competierunt, conpetunt aut conpetere possent quomodolibet 
in futurum. In cujus rei testimonium presentes dedi litteras sigilli mei appensione munitas. 
Actum et datum Modricz VI. Idus Aprilis anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo.

(Nach einer dem Orig, des Wyśehrader Kapitelarchives entnommenen, und im k. böhm. Museum 
aufbewahrten Abschrift.)

210.

Karl von Auerschitz (Uhercice) bekennet, dass er von dem Wilimower Abte für seine 
Dienste drei freie Lahne in Auerschitz erhalten habe. Dt. Brune, III. Kalend. Maji 

629. Jpn'Ü Í340.

Aouerint vniuersi presencium noticiam habituó; quod ego Karulus de Aurcicz suscepi 

tres láñeos liberos in villa Aurcicz a reuerendo in Christo domino domino Petro miseracione 
diuina abbate monastery in Wylemow, et a suo conuentu tali sub condicione, videlicet, 
quod prefatos tres láñeos ad témpora mee vite, et nullius alteráis, pro seruiciis in futurum 
ipsi domino et suo conuentui per me exhibendis teuere debeo libere, et possidere, homines 
eciam ipsius domini, et su! monasterii bona mea fide, ubique locorum prometiere, tueri, et 
adiutor fidelis, et máxime hominibus ville predicte fore promitto, sicuti mihi suppetit virium 
facultas, post decursum vero mee vite, memorati tres lanei cum curia ad nullum alium, 
quam ad ipsum dominum et suum monasterium líber! libere redire debent, sine obstáculo 
cuiuslibet impediment!, millo hire emphyteutico, quod purchrecht dicitur meis heredibus 

siue successoribus in hys lañéis competente, sen patrocinante, preter semina, que tune per 
me seminata fuerint, et pécora, siue pecuda ad me spectancia, vel annone, si que fuerint;

25*
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Hec omnia ad nullum alium, quam ad meos heredes, sitie cui ego assignation), pertinebunt, 
si vero in aliquo a seruicio prefati monasterii fortuito casu aberrauero, vel hominibus 
monasterii prenotati aliquod dampnum, aut calumpnia aliqua per me illata fuerit, ipse dominus, 
vel sui successores me pro homine suo, et fámulo proprio possunt, et debent sine omni 
mea contradiccione iudicare. Ad horum igitur omnium euidenciam clariorem, et firmius 
testimonium, dominos hon orabiles et nobiles, dominum Johannen! de Lompnicz, dominum 
Bohussium de Stencz, dominum Luczkonem de Wyssenburg, dominum Johannen) de Nachod, 
dominum Bernhardum de Wiczcow, dominum Strziesewoyum dictum Holub de Comurzan, 
Sbynconem de Bucowyna rogitaui, ut ipsi veri, et legitim! testes forent, omnium premissorum, 

et suis sigillis presentes communirent, meoque sigillo eciam appenso. Insuper addicio, quodsi 
unquam aliquem propter err ore m casu quocunque dominis memoratis, vel eorum monasterio 
iustus fore noluero, quomodolibet, extunc prefati domini, quorum sigilia sunt presentibus 
appensa, me iniuste egisse, et male erfasse, possunt deuincere, et debent per presentes 
demonstrare, edificia eciam in curia mihi a monasterio collata, edifícala, vel imposterum 

edificanda cum tribus lañéis predictis, et curia, ad monasterium, et nullum alium libera libere 
(redire) debent. Datum et actum in ciuitate Brunensi, anno domini millesimo trecentesimo 

quadragesimo, III. Kalendas Maii.

(Abgedruckt bei Bohner in Monument. IV. S. 302 und 303. n. CLI. nach dem Orig, des 
Brewnower Archives.)

211.

Philipp ton Gross-Senic verkauft II Mark Zinses in Gross-Senic der Olmiltzer Dom
kirche. Dt. in Olomucz, in die b. Philippi et Jacobi (1. Mai) 1340.

Pilippus et vxor Anka de maiori Senicz . . . duarum marcarum redditus videlicet 

laneo cum quartali, orto, cum agris . . in annuls redditibus . . ibidem in Senycz . . . 

domino Sboroni prepósito Olomucensi . • pro ipsa ecclesia Olomucensi comparanti . . . pro 
viginti marcis . . . vendidimus . fideiussores sunt . . Nicolaus et Zdislaus fratres de Maiori 
Senicz et Jessko de Sussicz . . . Testes Onsso de Vgezd, Albertus de Bistricz et Víricos 

de Namiescz . . Datum et actum in Olomucz anno domini millesimo trecentesimo quadra
gesimo in die beati Philippi et Jacobi apostolorum.

(Aus dem Cod. II. f. 18. im Archive des Olmützer Domcapitels entnommen A. Boczek.)

212.

Markgraf Karl ton Mähren befiehlt den Schöppen der Altstadt Prag, dass sie für die 
dortigen Mühlen ein bestimmtes Mass festsetzen. Dt. Bruna;, XIV. Kal. Junii (19. Mai) 1340.

Karolus domini . . regis Boemiae primogénitos, marchio Moravi®, fidelibus paternis 

et nobis dilectis . . judici . . juratis totique communitati civiom majoris civitatis Pragensis 
salutem cum plenitudine omuls boni. Piene somus fidedignorum testimonio informal!, qualiter 
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cives vestrm dicte civitatis molendina tenentes, delectas et dampna pluries sint perpessi 
pro eo, quod ipsa vestra civitas Pragensis nullam determinatam hucusque habebat mensuram, 
per quam unum molendinum vestrae civitatis sine dispendio alterius molendini debebat et 

poterat debito modo et proportionabiliter elevan. Nos cupientes vestrae civitati super hujusmodi 
defectibus salubriter providere, vobis judici et consulibus dicte maj oris civitatis, fidelibus 
paternis et nostris dilectis serióse mandamus, omnino volentes, nostras gratiae sub obten tu, 
quatenus freti regia ac nostra auctoritate imam mensuram communem et medium invenire 
sine dilatione qualibet debeatis, secundum quam tarn divitibus quam pauperibus, tam superiora, 
quam inferiora molendina tenentibus, aequa justitia secundum lidem vestram impendatur, 
juxta statum et conditionem cujuslibet molendini, volentes omnino, ut trangressoribus ejusdem 

regias nostras et vestrae ordinationis et statuti statim certam et graven) poenam absque 
remissione qualibet infligere debeatis, ordinationem nostrum hujusmodi et statum per vos et 
successores vestros ex nunc in antea volumus perpetuis temporibus inviolabiliter observare. 
Datum Brunnae anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo, XIIII. Baleadas Junii.

(Nach einer dem Bürgerbuche vom J. 1310. f. 281 des Altstädter Archives zu Prag ent
nommenen, und im k. böhm. Museum aufbewahrten Abschrift.)

273.

Karl, Markgraf von Mähren, verleiht dem Berthold, Cenék und Heinrich von Lipa dieselben 
Bergrechte für ihre Güter Schönberg, Goldenstein und Scham,pach (Santpach), welche sie 
für Deutsch- Brod vom K. Johann erhalten haben. Dl. Kremsier, in octava Ascensionis 

domini (1. Juni) 1340.

Aos Karolus domini regis Boemie primogénitas marchio Koranie recongnoscimus 

et ad vniuersorum tam presencian) quam futurorum volumas notician) peruenire, qaod 
venerabili Bertoldo prepósito Wyssegradensi, cancellario regni Boemie patruo principi et 
sincere dilecto, et Czenkoni fratribns de Lypa, nec non Henrico filio quondam Henrici 
innioris de Lypa et heredibus ipsorum volentes meritorum suorum respecta, graciam lacere 
specialem, ipsis de certa sciencia concedimas et faaorabiliter indalgemas, vt in mineris aari, 
argenti, vel alterius caiascamqae metalli, si que in bonis ipsorum Schonenberg, Golden stain 
et Santpach sunt, aut futuris temporibus reperiri poterunt, juribus et gracijs, quibus in 
montanis et mineris circum Brodam Theutunicalem ex serenissimi domini . . regis Boemie 
genitoris nostri predicti concessione pociuntur inantea gaudeant et fruantur, quemadmodum 
in ipsius genitoris nostri liter!s graciarum et libertatum huiusmodi plenius continetur, harum 

nostrarum testimonio literarum, Datum Kremsier, in octaua ascensionis domini, anno eiusdem 
millesimo trecentesimo quadragesimo.

(Aus dem Fragmente eines Papier - Codex aus der II. Hälfte des XIV. Jahrhundertes S. 37, 
welches dem in der Cerronischen Sammlung im m. st. Landesarchive befindlichen Buche 
„Miscellanea von Mähren“ beigebunden ist.)
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274.

Markgraf Karl befreiet die Güter und die Leute des Nonnenklosters bei St. Jakob zu 
Olmütz von allen Steuern und Abgaben. Dt. Chremsier, in octava Ascensiones domini 

(31. Mai) 1340.

(tarólas domini . . regis Boemie primogénitas, marchio Morauie . fidelibus suis 

dilectís . . capitaneo, ac vniuersis et singulis, carnerarios, prouincialibus, villicis, purcrauijs, 

ceterisque ofíicialibus suis, quibuscumque censeantur nominibus, presentibus et futuris, quibus 
presentes exhibite fuerint, graciam suam, et omne bonum, Claris probacionibus et sufficientibus 
testimonies informati. quod denote nobis dilecto . . magistra et sanctimoniales, monastery, 

sancti Jacobi in Olomucz, ac ipsum monasterium, et bona eins, ad mensam episcopalem 
Olomucensem, pertinent, et ad prestandas, cum ceteris marchionatus nostri monasterijs, con
tribuciones, exacciones, et subsidia, a tempore cuius contrary non existit memoria, numquam 
fuerunt, nec modo sunt, obnoxio, vel astrictum monasterium earundem. Ipsas et dictum 
monasterium, ac bona earum, ab huiusmodi inantea, decreuimus, et presencium auctoritate, 

decernimus, supportanda. Vobis et vestrum cuilibet, sub obtentu gracie nogtre, districte 
precipiendo mandantes, ac volentes expresse, qualinus exnunc, amodo a sanctimonialibus 
predictis, et monasterio, vel bonis ipsarum, contribuciones, exacciones et subsidia huismodi, 
numquam exigere, vel recipere presumatis, ipsas vel homines earum, "occasione talium, in 
millo penitus moleslantes, vel perturban, per quempiam permitientes. Si quis autem secas 
lacere attemptauerit, vel presumpserit, indignacionem nostram, grauiter se nouerit incursurum. 
Harum nostrarum testimonio litterarum. Datum Chremsier, in octaua ascensionis domini. 
Anno eiusdem, millesimo, trecentesimo quadragesimo.

(Nach dem Orig., dessen Sigill fehlt, im Archive des Ohnützer Domcapitels abgeschrieben 
Ant. Boczek.)

275.

Markgraf Karl bestätiget der Stadt Kremsier alle Rechte und Privilegien. Dt. in Cremsier, 
in octava Ascensionis domini (1. Juni) 1340.

i\os Carolus domini regís primogénitas . marchio Mora vie; tenore praesentium 

prassentibus et futuris constare volumus universis, quod in his, per quae civitates nostri 
marchionatus ipsorum incolae suam licite meliorare possunt conditionem fervente animo solici— 
tamur, adhoc ut adjuti, nostris suffragiis, nostris opportunitatibus, possint, valeantque uberius 
deserviré. Ad preces itaque civium Cremsiriensium nobis dilectorum, quas porrigere nobis 
humiliter et devote curaverunt, nostras inclinavimus aures, benigne ipsos ad hoc in juribus, 
lihertatihus et consvetudinibus, quibus hactenus usi sunt, et quas a progenitoribus nostris 
retroactis meruerunt temponbus obtinere, et special!ter ac potissimum in hac gracia, ut ante 
pnedictam civitatem circumquaque intra spatium unius millions, nulli hominum ad vendendum 
vel propinandum cerevisiam liceal quoquo modo braxare, sed volentes earn propinare, ipsam 
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in dicta civitate coinparent, cupientes gratiose ac favorabiliter conservare fidelibus nostris 

dilectis capitaneo ac universis et singulis cammerariis, vicinis, provineialibus, cteterisque 
officiatis nostris per Moravian!, qui sunt, et pro tempore fuerint, quibuscunque censeantur 
nominibus, nostr® grati® sub obtentu dislricte prmcipimus pr®sentibus et expresse mandamus 

volentes, quatenus cives praedictae civitatis Crembsiriensis in prmmissis juribus, libertatibus, 
et consvetudinibus, et singulariter in eo, ut braxationes in ipsorum prtejudicium ut praemittitur 
non liant, nequáquam impediant, nec impediri per quempiam quouis modo permittant, sed 
etiam per saepe dictos cives cum exhibitione praesentium fuerint requisiti, eis cooperari 
debeant in hujusmodi, et efficaciter praeesse, Si qui autem contrarimn attentare praesumpserint, 
noverint se pcenas pro motu proprio infligendas graviter incurrisse, Harum nostrarum testi
monio literas datarum in Cremsier octav® ascensionis domini anno 1340.

(Nach einer vidimirten Abschrift vom J. 1706 im fürsterzbischöflichen Archive zu Kremsier.)

216.

Markgraf Karl befiehlt dem Bo hui von Stare, dass er seinen Leuten die zur Pflasterung 
der Stadt Iglau gemídmete Mauth zu zahlen gestatte, und die Iglauer an der Mauth in 
dem Markte Pirnitz nicht überhalte. Dt. Präge, in octava bb. Petri et Pauli apostolor. 

(6. Juni) 1340—6.

Karolus marchio Morauie, recordamur tibi fideli nostro dilecto Bohussio de Sterycz 

iam sepias nos scripsisse, quod nostre intencionis existit omnino, ut tui homines et nostri, 
quos in obligacione tenes, theloneum sen mu tarn pro pavimentacione ciuitatis Iglauie soluere 
teneantur et debeant, prout homines aliorum nobilium marchionatus nostri Morauie iuxta 
nostrarum literarum continenciam eidem ciuitati datarum dare et soluere consueuerunt. Tu 
vero solus ex omnibus nobilibus predict! marchionatus nostri intencionen! et mandatum nostrum 
huiusmodi paruipendens, ipsos tuos homines ymmo nostros predictum theloneum soluere non 
permittis et iam demum per nos tibi transmissas literas videre et conspicere non in nostrum 
sed po eins in tuam verecundiam, ut credimus contempsisti. Quapropter adhuc iteratis vicibus 
tue ñdelitati seriöse iniungimus et mandamus quatenus sepedictos tuos homines sepefatum 
theloneum sen mutam sirias soluere absque diflicultate qualibet et permitías. Volentes eciam 

ut de duobus hallensibus de crrrru racione thelonei in opido Purnicz et alijs bonis tuis 
omnímodo sis contentus nichil plus a predictis ciuibus Iglauiensibus pro theloneo penitus 
requirendo, et si secus laceres ipsis ciuibus duximus indulgendum ut tantumdem quantum 
ah eis recipitur, a tuis hominibus similiter pro theloneo recipere valeant atque possint. 
Volumus insuper ut nullus cum sepedictis nostris ciuibus Iglauiensibus quitquam habeat disponere 
in causa predicta, ymmo nos ipse eandem causam personaliter inter te et ipsos vertontem 
audire volumus et fine debito terminare. Datum Frage in ociaría beatorum Petri et Pauli 

apostolorum.
(Aus dem Bürgerbuche .vom J. 1409 —1472 des Iglauer Stadtarchives entnommen Ant. Boczek.

P. R. v. Chlumecky a. a. O. S. 16 n. 25.)
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377.

Der Konvent des Klosters Hradisch übergibt dem Fabian von Opatowie für den Wieder
aufbau des öden Dorfes Stephanau das dortige Gericht. Dt. in monasterio Gradicensi, in 

octava S. Trinitatis (18. Juni) 1340.

I^overint universi presentęs literas inspector!, qvod nos Augustinus miseratione divina 

abbas, Benessius prior, Woyslaus subprior et conventos monasterii Gradicensis, ordinis 
premonstratensis, diecesis Olomucensis, honorabilis viri Fabiani de Opatowicz immensis labo- 
ribus, qvos eum habere non sine gravibus rerum suarum impensis, certo certius didicimus, 
circa locationem et refonnationem ville nostre vulgariter dicte Stephanau prope Knyenicz, 
que a tanto tempore desoíala existit, qvod memorie contrarium non existít, alias per nos 
si bi ad témpora vite sue duntaxat date, consideraos diligenter et inspects, utilitatem non 
mod ¡cam monasterii nostri antedicti cum invenimos fid eliter procurare, volentesque eosdem 
labores suos condignis premiis sibi resarciré, indicium in premissa villa, ad quod duos laneos 
liberos, tabernam, molendinum, pistorem fabrum et sutorem, ac tercium denarium de culpis 
provenientem decernimus inviolabiliter pertinere, eidem dedimus, donavimus, et contulimus, 
ac heredibus suis, et presentibus damns, et donamus concedimusque, omni jure eo habendum 
et possidendum, qvo ceteri indices nostri indicia sua possident, in bonis nostris residentes, 
qvi dicta indicia apud nos, ant nostros predecessores sua pecunia compararunt. In cuius rei 
testimonium et robur perpetúe firmitatis, presentes sibi literas dedimus, nostris sigillis robóralas. 
Datum in dicto monasterio nostro anno domini millesimo, trecentesimo, qvadragesimo, in 
octava sánete Trinitatis.

(Aus den Annalen desselben Klosters f. 140 in dem Archive des Klosters Hradisch im m. st. 
Landesarchive.)

378.

Berthold von Lipa, Probst am Wysehrade, stellet mit Zustimmung seines Bruders Zdenek 
dem Cistercienser Ordenskloster Kamentz gewisse bei Goldenstein gelegene Güter zurück.

Dt. Crumenow, die b. Johannis Bapt. (24. Juni) 1340.

In nomine domini amen. Nos Bertoldus de Lypa dei gracia Wischegradensis pre

pósitos . cancellarius et summus marschalcus regni Bohemie ad vniuersorum noticiam tarn 
presencium quam futurorum tenore presencium volumus perpetuo deuenire, quod cupientes 
attentis affectibus nostris progenitoribus et nobis totique posteritati nostre testamentum 
salutiferum atque memoriam in remedium animarum nostrarum facere et relinquere sempi- 
ternam, sic vt deo digno famulato ecclesiarum hic et in futuro participan sufragante diuina 
clemencia valeamus, religiosis ac deuotis viris . . fratribus . . domino Sighardo abbati et 
conuentui monasterii in Camencz ordinis Cisterciensis Wratislauiensis dyocesis, bona quedam 
prope Goldinstein coram nobis per eos inpetita propter donacionem per dominum Johann em
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dictum Wustehube olim eis factam, dominum castri protunc supradicti, oppidum videlicet 
quondam dictum Golteke, ad ibidem secundum pristinum s la tum ciuitatem reedificandam, in 
qua forum haberi possit, omnia iura ciuilia, ac quelibet mechanice artes valeant exerceri, 
et omnes has villas ad ipsum oppidum ab antiquo spectantes Niclausdorf, Stobensyfen, 
Cuncindorf, Wynrebe, Spilix, Craftsdorf, Syfridsdorf, Walthersdorf, utrumque Woycechsdorf, 
secundum quod bee ville quondam fuerunt vel erunt forsitan in futuro in suis terminis greniciis 
et limitibus circumferencialiter situate, nec non cum suis agris cultis et incultis, siluis, rubetis, 
nemoribus, pratis, pascuis, aquis, aquarum decursibus, piscacionibus, piscinis, molendinis, 
venacionibus, aucupacionibus, censibus, utilitatibus, prouenlibus, usibus, usifructibus, affictibus, 
emolimentis; siluis eciam aliis adiectis a predictis maximis et copiosis, distinctis in suis 
gadibus et grenicijs expresse secundum suarum continenciam originalium litterarum aurifodiis 
et mineris cuiuscumque metalli repertis aut futuris temporibus reperiendis; iure eciam patronatos 
ecclesiarum cum omni dominio et supremo omnium causarum indicio, in eisdem bonis per 
abbatem . . qui pro tempore fuerit aut suum aduocatum . . vel iudicem . . exercendo, sine 
ille sagwinis sine pecunie respiciant talionem aut que de iure merentur, sentencia capital! 
puniri, ac aliis pertinenciis, quocumque censeantur nomine vel in quibuscumque rebus con

sistant. Et specialiter omni eo iure, proprietate ac dominio, quo predecessores nostri . . 
ea bona habuerunt et nos hucusque habuimus aut habere possemus in futurum de vnanimi 
et consentanea fratris nostri Zchenconis volúntate, reddimus pure et simpliciter propter 
deum. Et si quid iurisdicionis ad ea habere dinoscimur, empcionis sen hereditarie successionis 
titulo totum addicientes predictis fratribus . . ob remedium anime nostre testament! nomine 
ex nunc liberaliter damns, conferimus et donamus absque omni censu et sine seruicio quolibet 
nobis et nostris successoribus exhibendis, sine in exaccionibus, angariis aut perangariis sen 

quocumque nomine nuncupentur, iure hereditario et in perpetuum libere possidenda, ita 
quod ipsi nullum respectum habeant quoquomodo ad quemquam hominum in seruicio aliquali; 
sed de eisdem tamquam de re propria . . sine hereditaria garniere, ordinäre et disponere 
possint et valeant, quidquid eorum placuerit voluntati, promittentes bona et sincera Iide, 
nullo unquam tempore de iure vel de facto sen alio quouis modo aut aliquo iuris auxilio 
contra huiusmodi reddicionem et nostrum largam donacionem venire vel facere, per quod 
vel per que ipsi fratres . . monasterii predict! in premissis omnibus et singulis per nos, 
heredes et successors nostros ac officiates, qui sunt, vel qui pro tempore fuerint, sen 
quoslibet alios, quorum interest vel Interesse poterit, possint vel valeant aliquibus impeticio- 
nibus iniuriis vel violenciis inpediri volentes nichilominus ex special! fauoris gracia predictos 
fratres . . in hac libértate fideliter conseruare ac ipsos contra molesta tores quoslibet pro 
viribus defensare, ut ipsi ex maiore debito progenitorum nostrorum et nostri . . sint memores 
in suis oracionibus apud deum. In cuius rei testimonium et robur perpetuo valiturum, presentes 
fieri et sigillo nostro maiori duximus communiri. Datum Crumenow in die beati Johannis 
Baptiste. Anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo, presentibus hits baronibus: 
do minis videlicet Jescone de Crawarn, Heynemanno de Nachodu, Jescone de Boskowicz, 
Alberto de Resinburg, Heinrico de Hugwicz, Conrado Bauaro, Heinrico de Kowfung, Swan- 

26 
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tiberio, Prsydeborio, Heynecone de Bludow, Epycone de Hratka, militibus, Petro et Franczcone 
notariis, cum aliis multis fide dignis.

(Nach dem Orig. im Archive desselben Klosters Nr. 118 und 119, mitgetheilt Dr. G. A. Stenzel.)

279.

Markgraf Karl erkläret, dass er ron dem Olmützer Bischöfe Johann den bei Bélkowic 
gelegenen Berg Tepenec gekauft habe, um darauf das Schloss Twingenberg zu erbauen.

Dl. Olomucii, in die bb. Petri et Pauli (29. Juni) 1340.

]Vos Karolus domini regis Bohemie primogénitas, marchio Moravie, recognoscimus, 

et ad vniuersorum noticiam volumus tenore presencium peruenire, quod cum montem Tepenecz 
infra limites bonorum episcopalium prope Bielcowicz situm a venerabili domino Johanne 
episcopo Olomucensi consanguíneo nostro carissimo pridem emerimus et episcopalia, ac 
ecclesie et canonicorum Olomucensium bona eidem monti adiaceant, ne processu temporis 
per inhabitatores castri Twingenberch, quod in ipso monte construere decreuimus, bonis 
ipsis, et hominibus dispendio oriantur, super hijs gracioso duximus prouidendum, declarantes, 
quod montem ipsum solum a summitate verticis vsque ad valles próximas et immediatas, 
circumquaque emimus, sed in siluis, rubetis, pratis, pascuis, agris, venacionibus, et aucupa- 
cionibus, bonorum et hominum predictorum, ac villarum adiacencium, nichil nobis iuris vendicare 
ve! ad castrum ipsum atrahere, nec ligna in siluis ipsis succidere nec eadem de facto nobis 
vllis temporibus usurpare aut per nos uel per purgrauios sen ofíiciales nostros, homines 

ipsos ad edificia castri ipsius, aut vectoras aliquas rebotas, exacciones, subsidia molendinorum 
et obstaculorum reparaciones competiere debebimus nec permitti per qvempiam coarctari, 
aut in stratis et vijs contra antiquas consuetudines impediré, et si aliquod theloneum de 
nono uel forum in vicinio contigerit instauran, ad illud theloneum prestandum uel forum 
visitándolo dicti homines compelli non debebont, et si aliqui ex ipsis forum huiusmodi visitauerint 
nulla racione uel occasione occupari, seo agrauari debebunt nec eciam arestari. Purgrauius 
eciam, qui pro tempore fuerit, cum sois nulla hominibus ipsis inferat grauamina aput ipsos 
pernoctando uel expensas ab eis aliquas aut pabulum exigendo, homines eciam nostri et 
terrigene ad expedicionem transeúntes in prefatis bonis pernoctare uel moram facere non 
debebunt, nec ipsos in transitu aliquatenus molestare. Nos queque absque special! licencia 
et bona volúntate domini episcopi uel successorum suorum nulla bona in eodem districtu 
a suis feodalibus vmqvam debebimus comparare. Preterea si in predicto castro futuris tem
poribus villicum poprawczonem uel alium quern vis officialem instituí sen residere, vel castrum 
ipsum teuere aut judicium zude inibi collocari contingent, hoc omnino absque bonorum et 
hominum predictorum fiat dispendio et iactura; purgrauijs castri ipsius sen villico ac officialibus 
huiusmodi in ipsis nullam iurisdiccionem potestatem, ins vel dominium penitus habituris. 
Primus queque purgrauius, quern in dicto castro primitas instituerimus, dominio episcopo, 
et capitulo sue Olomucensi iura bit premissa omnia et singula teuere, et inuiolabiliter obseruare, 

ac de castro ipso, dum destituendus fuerit, nequáquam cedere, nisi prius is, qui successurus
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sibi fuerit, simile coram nobis prestauerit iuramentum, qvod eciam consequenter coram domino 
episcopo el capitulo Olomucensi prestabit tempore opportuno. Et hoc fiat per singulos 
purgrauios, quociens, et quando ipsos contingent variari. Promittimus eciam dictum castrum 
nulli vmquam baronum, nobilium, sen dominorum cuiuscumque persone obligare, vendere, 
alienare uel dare, sed personaliter ipsum teuere, nulli eciam preterquam soli Olomucensi 
ecclesie si placuerit castrum ipsum nobis donare licebit. Si vero alicui persone cuiuscunque 
preeminencie, uel status existat, datum fuerit uel obligatum sen venditum, extunc statim 
ipso facto ad dictara Olomucensem ecclesiam libere reuertatur, nobis heredibus et successo- 
ribus nostris de rehabicione castri ipsius nullam spem deinceps inperpetuum habituris. 
Premissa igitur omnia et singula fide prestita nomine iuramenti pro domino genitore nostro 
nobis, heredibus et successoribus nostris semper inuiolata teuere et integra promittimus ac 
adimplere, nunquam ipsorum aliquod inperpetuum infringendo; documentes ex nunc de certa 
nostra sciencia in hijs scriptis irritara et inane, si contra premissa uel eorum aliquod poí
nos, heredes aut successores nostros uel quemuis alium cuiuscumque condicionis preeminencie 
uel status, qvippiam contingent in posterum attemptari. In quorum omnium testimonium 
presentes litteras fieri et sigillorum nostrorum appensione fecimus muniri. Datum Olomucij 
in die beatorum Petri et Pauli apostolorum. Anno domini M°CCC°XL°.

(Aus dem Pergam. Privilegien Cod. des Olmützer Bisthumes vom Anfänge des XIV. Jahrhun
derts in Klein Folio Nr. CL. im fürsterzbischöflichen Archive zu Kremsier abgeschrieben 
Ant. Boczek. — Abgedruckt bei Pelzei K. Karl IV. I. Th. Urkunden!). S. 23 n. XXIV.)

280.

Markgraf Karl stellet die der Vikarie bei der Olmützer Kirche durch den dortigen k. 
Hofmaier gewaltsam entrissenen zwei Gärten zurück. Dt. Olomun.cz, VI. Nonas Julii

(2. Juli) 1340.

os Karolus dei gracia primogénitas regis Boemie, marchio Morante, vniuersis tam
presentibus quam futuris volamos fore notum, quod per honorabiles vires dominos canonices 
Olomucenses veraciter informati, quod dúo orti siti extra muros ciuitatis nostre Olomucensis 
ante portam Omnium Sanctorum ad vicariam et prebendan), quam dilectas nobis Nicolaus 
vicarias ecclesie Olomucensis nunc possidet antiquitus pertinebant, quos quídam villicus 
Olomucensis abstraxerat et occupauerat violenter. Nos volentes saluti nostre prouidere pre
dicts ortos eidem vicario restituimos et eciam si quid iuris in eis habere videremus aut 
nobis conpeteret aliquomodo eidem vicarie libere applicamus omnino et donamus perpetuis 
temporibus possidendos et tenendos et eos pro sua vtilitate disponendos. Inhibentes expresse 
sub oh ten to nostre gracie, ne aliquis de cetero castellanorum villicorum uel ciuium nostroruin 

Olomucensium se de ipsis intromittere audeat aut aliquem censum sea steuram ac exaccionem 
exigere debeat ab eisdem aut quicquam sibi jurisdiccionis in prejudicial« eiusdem vicarie 
presumat amplios quoquomodo vendicare. In cuius rei testimonium et robur perpetúe firmitatis

26*
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presentes literas fieri et nostri sigilli munimine fecimus roborari. Datum Olomuncz anno 
domini millesimo trecentesimo quadragesimo, VI. Nonas Julii.

(Aus dem Cod. II. f. 84. im Archive des Olmützer Domkapitels abgeschrieben Ant. Boczek.)

281.

Der Olmützer Burggraf Robert übergibt auf Befehl des Markgrafen Karl gewisse Gärten 
dem Vikare Nikolaus bei der Olmützer Domkirche. Dt. Olomucii, Nonas Julii (7. Juli) 1340.

Ego Ropertus purchrauius castri Olomucensis vniuersis quibus expedit publice 

recognosco quod cum serenissimus princeps dominus Karnins marchio Morauie ortos ante 
portam Omnium Sanctorum sitos Olomucensi ecclesie Olomucensi (sic) pure propter deum 
dedisset liberos perpetúe dedisset (sic) et donasset michi committens seriöse, vt et ego 
cedere statim debetem de eisdem, Ego mandatis domini mei marchionis cupiens parere 
discreto viro domino Nicolao vicario dicte ecclesie Olomucensis libere cessi de ortis supradictis 
ac ipsum misi in possessionem eorundem ortorum corporalem mandando ortulanis vt eidem 
domino Nicolao de cetero tamquam domino suo et non alteri obedire debeant et suis quilibet 
stare preceptis ac mandatis sibi censum et iura consueta exsoluendo In cuius rei testimonium 
presentes fieri volui et meo sigillo communiri Datum Olomucij anno domini Millesimo CCC°XL°. 
Nonas Julij.

(Das Original auf Pergament mit einem kleinen zerbrochenen Sigille im Archive der Olmützer 
Karthause, im in. st. Landesarchive Lit. F. n. 2.)

282.

Markgraf Karl bestätigt die Privilegien der Stadt Brünn. Dt. Brune, IV. Idus Julii 
(12. Juli) 1340.

I\os Karolus domini nostri regis Boemie primogénitas, marchio Morauie, ad vniuer- 

sorum noticiam presentibus publice volumes evenire, quod constituti in nostri presencia 
fideles nobis dilecti . . judex et . . jurati eines nostri Brunnenses, exhibuerunt, et osten- 
derunt nobis priuilegia et literas sitas saínas super juribus, libertatibus et gracijs, quibus a 

retroactis predecessorum nostrorum diuorum regum Boemie et principum, vsque ad karis- 
simum dominum et genitorem nostrum, dominum Johannem regem Bohemie modernum, 
freti sunt et de maiestate regia per singulos aucti, ac literarum robore valide confirmati, 
modoque ad nos deuoluti, quibus eciam literis et priuilegijs diligenter in suis clausulis 

auscultatis, et per omnia placidis pro honore nostro et fidelium ciuium nostrorum communi 
bono . . predecessorum nostrorum vestigijs inherentes, ad denotas precum instancias dilectorum 

eorundem nobis fidelium ciuium Brunnensium more predecessorum nostrorum et paterno eadem 
priuilegia, jura, libértales et gracias vt in sui robore firmitatis salua maneant et illesa, 
approbamus, lau da mus, et confirmamus, harum nostrarum robore literarum. Datum Brune in 
castro Spilberch anno domini M°. trecentesimo quadragesimo, IV. Idus Julii.

(Das Original mit einem gut erhaltenen Doppelsigille im Archive derselben Stadt. A. n. 7.)

205

283.

Markgraf Karl gestattet dem Jamnitzer Richter Heinrich, dass er dieses Erbgericht 
verkaufen, verpfänden oder vermachen könne. Dt. in monasterio Sedlicensi, die dominica 

post Margarete (16. Juli} 1340.

]Vos Karolus domini . . regis Boemie primogénitas, marchio Morauie, notum facimus 

vniuersis presentes literas inspecturiś, quod nos attendentes multa grata seruicia et accepta, 
que fidelis noster dilectas Henricus judex Jemnicensis nobis exhibuit, hactenus, et in antea 
prompcius tenebitur exhibere, volentesque sibi premissorum consideracione graciain facere 
specialem, sibi fauemus et gracioso concedimus, vt ipso, et heredes sai, vrgente necessitate, 
judicium ipsorum Jemnicense hereditarium, vendendi, obligandi, legandi, alienandi, sen ipsum 
persone alteri vel personis commitendi, de ipsoque judicio faciendi et disponendi, prout 
ipsis vtilius expedire visum fuerit plenam habeant auctoritate presenciara facúltatela, Mandamus 

igitur . . capita neis . . camerarijs, ceterisque Ofíiciatis noslris per Morauiam, qui nunc 
sunt aut erunt per témpora, quatenus Henricum predictum, heredesque saos, in hac nostri 

indulti gracia, inpedire nullatenus audeant vel presuman!, contrariara facientes indignacionem 
nostram se nouerint irrem issibiliter in cursaros, haram nostra rum testimonio literarum, Datum 
in monasterio Sedlicensi die dominica post festum beate Margarete próxima, anno domini 

millesimo trecentesimo quadragesimo.

(Das Ońg. auf Pergament mit einem kleinen, zum Theile gebrochenen Sigille, im mähr, stand.
Landesarchive Nr. 8, unter den Miscellen.)

284.

Peter, Dechant am Wy sehr ade und General- Vikar des Olmützer Bischof es Johann, geneh
miget die Commutirung der Pfarrer von Oslau und Zbräslaw. Dt. in Modricz, XVI. Kalend.

Augusti (17. Juli} 1340.

Xos Petrus dei et apostolice sedis gracia decanus ecclesie Wissegradensis, venerabilis 

in Christo patris ac domini, domini Johannis episcopi Olomucensis vicarias in spiritualibus 

et temporalibus generalis, notum facimus vniuersis presentes literas inspecturis, quod cum 
discreti viri Andreas in Oslow . et Fridericus in Bradzlabs ecclesiarum plebani, suas easdem 

ecclesias cupiuissent ex causis racionabilibus, ad inuicem permutare, seque transferri cum 
instancia supplicassent, patronis suis petentibus illud idem . Nos eorum precibus fauorabiliter 
annuentes, predictum Andream de Oslow, ad ecclesiam in Bradzlabs more sollte transtulimus, 
et rectorem in ea legittimum instituimos . . . ipsam sibi cum omnibus iuribus et vniuersis 
pertinencijs, auctoritate qua fungimur confirmantes, eique curara animarum ibidem et admi- 

nistracionem spiritualium et temporalium prout ad nostrum special officium com mi tientes. In 
cuius rei testimonium presentes sibi dedimus litteras sigilli nostri appensione muni tas. Actum 
et datum Modricz, anno domini millesimo, trecentesimo quadragesimo, XVI. Kalend as Augusti.

(Das Ong. mit einem wohlerhaltenen Sigille im Archive der Stadt Brünn. 0. I. n. 28.)
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385.

Markgraf Karl von Mähren und Bischof Johann von Olmütz versprechen dem Hynek von 
Duba, Herrn auf Nächod, binnen zwei Monaten 200 Schock Prager Groschen auszuzahlen. 

Dl. Präge die b. Petri apost. ad vincula (1. August) 1340.

ftos, Karolus primogénitas domini nostri regis Boemie, marchio Morauie, et Johannes 

dei gracia Olomucensis episcopus capitaneas Morauie, recongnoscimus tenore presencium . 
vniuersis, quod fideli paterno et nostro . dilecto nobis . Binconi de Duba, domino in Nachod, 
promisimus et presentibus promittimus bona fide, ducentas sexagenas, grossorum denariorum 
Pragensium . sibi uel suis heredibus, aut ei, qui, presentes nostras, ex parte sua, exhibuerit, 
litteras, infra duos menses, a data earum, continue numerandos, dare et in parata pecunia, 
expedite, quod, si non faceremos, extunc idem Hinco et heredes sai, aut qui presentes 
habuerit litteras, eandem summam, super dampna nostra, inter Christianos uel judeos recipere 
poterit, nos queque, tam sortem capitalem, quam dampna, que notabiliter accreuerunt, 
expedite, et resarciré tenebimur et spondemus. Harum, quas, nostris sigil lis roborari feci mus, 
testimonio, litterarum, Datum Präge, die beati Petri apostoli, ad vincula . Anno domini 
millesimo trecentesimo quadragesimo.

(Nach einer dem Originale des k. k. geheimen Hofarchives zu Wien entnommenen, und im k. 
böhm. Museum aufbewahrten Abschrift.)

386.

König Johann von Böhmen schenkt dem Hermann von Ess und dessen Erben den bei 
Breslau gelegenen Hof Woyschicz mit allen dazu gehörigen Gütern, und befreit sie von 
allem Zeltend, von allem, Kirchen- und, weltlichen Zinse und von allen anderen Abgaben.

Dt. in Turnaco, in vigilia Nativitat. b. Marie virginis (7. September) 1340.

Johannes dei gracia Boemie rex ac Lucemburgensis comes ad vniuersorum noticiam 

tenore presencium volamos peruenire, quod nos conlisi de legali täte probitate sinceritate 
circumspeccionisque industria lidelis nostri dilecti Hermanni de Ess, familiaris nostri domestic!, 
propter eins eciam seruicia quamplurimum vtilia nobis sepesepius per ipsum cum omni 
promptitudine exhibita, et exhibenda in futurum, volentesque premissorum contemplacione 
dicto Hermanno et suis heredibus, sicuti regalem decet clemenciam, condignis premiacionibus 
gratuito occurrere, quatenus freti nostris presidijs regalibus, ad nostra seruicia se erigi (sic) 
valeant vehemencias in futurum, et quod sub umbra nostro proteccionis de plurimis dampnis 
hincinde ipsis illatis poterint eo melius respirare, dicto Hermanno de Ess, heredibus et 
successoribus suis legittimis, omnia bona ad curiam dictam Woyschicz prope Wratislauiam 
spectancia, vna cum curia ab antiquis temporibus, et secundum quod adhuc ad ipsam curiam 
pertinere noscuntur, cum omnibus et singulis prouentihus, vsihus, vsufructibus, redditibus, 
grenicijs, gadibus, circumferencijs ac metis, cum eciam pratis, pascuis, nemoribus, piscinis, 
aquis aquarumue decursibus, molendinis ortis, ortulanis et generaliter cum omnibus et singulis 
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obuencionibus, quocunque nomine censeantur, in hereditatem perpetuara, tamquam dominus 
legittimus et naturalis, damns et liberalitate nostra regia concedimus et donamus, dicta 
bona per dictum Hermannom et heredes sues possidenda, vtifruenda et habenda inperpetuum, 
tamquam aliis nostri militares districtus Wratislauiensis, libere licete et quiete, libertantes 
ipsos ab omni decima, censo ecclesiastico et secular!, exaccione, contribucione, steura, 
collecta, peticione, angaria, precaria, pecunijs monetalibus, bernis, sev quibusvis alijs aggraua- 
cionibus, quibuscunque nominibus nominentur, volantes ipsos omni libértate et gracia qua 
alij nostri milites et vasalli districtus Wratislauiensis pociuntur et gaudent, imperpetuum 
gaudere et potiri, Dantes et concedentes dicto Hermanne de Ess, heredibus et successoribus 
sois legittimis, plenam plenissimam potestatem, predicta bona totaliter uel in parte, vendendi, 
permuta ndi, don andi, concedendi, legandi, in vita uel in morte, in vsusque plácitos conuertendi, 
sicuti ipsis melius et utilius videbitur expedire, prout ipsorum placurerit voluntati, Mandantes 
et precipientes omnibus et singulis nos tris officialibus presentibus et futuris, ne contra nostre 
iibertatis et indulsionis graciara dictum Hermannom et heredes sues audeant uel presumant 
molestare et inquietare, per se uel per alios publice uel occulte, prout indignacionem nostrum 
Regiam grauissimam cupiuerint cuitare. Harum nostrarum testimonio litterarum, quibus sigillum 
nostrum est appensum. Datum in Turnaco in vigilia natiuitatis beate Marie Virginis anno 
domini M°CCC°XL°.

(Nach der Orig. Bestätigungsurkunde des Markgrafen Karl von Mähren, ddo. Wratislauie VII. 
mensis Junii 1342, im k. Archive zu Breslau, mitgetheilt vom Archivar Dr. Wattenbach.)

281.

König Johann von Böhmen macht sein Testament und ernennt zu dessen Executoren 

in Böhmen: den Johann, Bischof von Olmiitz, den Abt von Czedlitz, den Abt von Königssaal, 
den Herzog Rudolf von Sachsen, den Peter von Rosenberg, den Johann von Klingenberg, 
den Wanko von Wartenberg und seinen Schreiber Nyort von Lützelburg, und für seine 
anderen Besitzungen andere Personen. Dt. In tentorio apud pontem de Bovinis IX. Sept. 1340.

(Fr. Böhmer Regesta Imperii S. 208. n. 280. nach Bertholet Hist, de Luxembourg 6, 39. 
Würdtwein Nov. Subs. 12, 65.)

288.

Der Konvent des Oslawaner Nonnenklosters gibt der Olmützer Domkirche eine Mark 
Zinses in Klein-Senic für eine andere in Rican. Dt. fer. IV. ante Exaltationis S. Crucis 

(13. September) 1340.

Elizabeth ahbatissa . . Katharina priorissa et Agnes subpriorissa . . totusque con

ventos monasterii in Osla . . vnam marcara reddituum census perpetui . . dudum per mortuum 
dominum Richardum vicarium Olomucensem . . . sibi in Parvo Senycz prope Namyescz 
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emtas et eis in anniuersarium ipsius . . assignatas permutan! pro marca census ipsis a 
magistro Henrico, canonice et custode Olomucensi . . in patrimonialibus ejus bonis Rischans 
assignata. Datum in ipso monasterio anno domini millesimo trecentesimo cuadragésimo, feria 
IV. ante diem exaltacionis sánete Ornéis.

(Aus dem Cod. II. f. 27. im Archive des Olmiitzer Domeapitels entnommen Ant. Boczek.)

289.

Johann von Klingenberg vertauschet seinen bei dem Dorfe Kozojed gelegenen Wald für 
einen andern, welcher sich dort befindet und dem Kloster Oslawan gehört. Dt. Pridie 

Kalendas Octobris (30. September) 1340.

In nomine domini amen. Sagax humane nature . memoria labilitate pensata . 

in future rememoracionis presidium literarum rohur clarius edictauit, Hine est quod nos 
Johannes de Chlingenberch et Henricus natus eiusdem scire volumus presentibus vniuersis . 
Quod communicate consilio heredum et amicorum nostrorum omnium et singulorum quorum 
de subscriptis interest aut Interesse posset in antea, omnium nostrum in hoc residente 
intentione volúntate bona et consensu, vtilitatis, commodi et quietis, ac situs nobis conuenien- 
cioris causa, commutacionem simplicem rationabilem hereditariam perpetuam ac legittimam 
silue nostre fecimus et presentibus factam approbamus, cum fundo, terra, venacione, vtilitate, 
jure, proprietate, pleno dominio et pertinentia, singulis et vniuersis, quibus eandem Siluam 
tenuimus et possedimus vsque modo, site in loco, metis, finibus, et terminis subnotatis 
videlicet silue attingentis campos loci Chozayed vocati incipientis a valle . Kyrnikergrunt, 
continuantis se per vallem . Wayergrunt vsque ad viam vnam ducentem ad semitam vnam, 
que semita diri git de Vreygenstein in Vethouiam et eadem semita cui iam dicta silna con
tinúala est transit penes vallem vocatam Thannengraben continuous se vsque in campos 
predicti loci Chozayed, vbi terminantur mete et fines dicte nostre silue, cum venerabili ac 
in Christo deuotis sororibus, Elizabeth, abbatissa, Katherina priorissa, Angnete subpriorissa, 
totoque conuentu, monastery sanctimonialium vallis sánete Marie in Ossla, cisterciensis 
ordinis, Olomucensis dyocesis, pro silua earum sita in loco predicto vocato Chozayed 
cum fundo, terra, jure et proprietate singulis et vniuersis vt premissum est, habende, tenende 
et possidende, ac in aliam vel alias personas modo beneplácito . . transferendi sine cuiuslibet 
hominis impedimento, libere perpetúe et hereditarie, nichil penilus nobis heredibus, ac suc- 
cessoribus nostris juris, vel proprietatis in dicta silua relinquentes, abrenunciamus eciam 
in hiis scriptis simpliciter et expresse ex hoc nunc et imperpetuum, omnibus et quibuslibet 
generaliter specifice actioni juri, sev excepcioni, que si vmquam inantea in dicto contracta 
et silua, nobis aut posteris nostris conpeterent aut conpetere possent de jure quolibet vel de 
facto. Singnanter eciam volumus, siluulam illam sitam in campis Chozayed que prius ad 

prediction monasterium pertinuit, itera to ad id ipsorum monasterium pertinere perpetúe libere 
et hereditarie, sine nostro et cuiuslibet hominis impedimento, In premissorum omnium et 
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singulorum robiir presentes dedimus nostris et in testimonium euidens venerabilis domini 
Berchtoldi de Lippa, prepositi Wischegradensis ac nobilis viri domini Gerhardi de Chunstat, 
camerarii Brunnensis Znoymensis Czudarum sigillis, testium ad suprascri pt a roboratas anno 
domini Millesimo Trecentesimo Cuadragésimo pridie Kalendis Octobris.

(Das Orig, auf Pergam. mit vier kleinen Sigillen, wovon aber das erste fehlt, im Archive des 
Klosters Maria Saal, im m. st. Landesarchive Lit. P. n. 64.)

390.

Bischof Johann von Olmütz verwandelt die Pfarrkirche zu Pus tomé h in eine Nonnenklosterkirche 
des Benediktiner-Ordens. Dt. Olomucz, die b. Jeronimi (30. September) 1340.

In nomine sánete trinitatis et indiuidue vnitatis, patris et filii et spiritus sancti. Nos 

Johannes, dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucensis. Omnibus in perpetuum. Inter 
omnes vite huius varié la tes nichil humano generi censemus vtilius, nilque salubrius arbitramur, 
quam semper et ubique cum summa deuocione gracias agere deo patri, qui post primi parentis 
ruinara per viscera misericordie sue seculum mortis perire dolens interitu in fine seculorum, 
dum iam sacri venisset temporis plenitudo, filium suura, dominum nostrum Jesum Christum, 
in splendoribus sanctorum, ante témpora genitum, cooperante sancto spiritu, ab arce paterna 
mi sit in terris de virgine nasciturum, et in ara crucis pro tocius raundi salute passurum. 
Sane in ministerium cure pastoralis, licet inmeriti, diuina dignacione vocati, ad incrementa 

cullus diuini, pro nostre possibilitatis modulo cura peruigili procuranda, inter alias sollicitudines, 
nostris incumbentes humeris, recognoscimus potissime nos astrictos. Igitur inspirante nobis 
eo, qui Ions est bonorum omnium et origo, vt san eta nostra Olomucensis Ecclesia per nostre 
humilitatis obsequiara in noui fetus germine deo propifio gratuletur, nobis et nostris proge- 

nitoribus delictorum inde remedium atque salus proueniat animarum, ad lau dem et gloriara 
dei patris, eins nomine inuocato, ecclesiam in Pustmyr nostre dyocesis, que parrochialis 
hactenus extitit, cum omnibus iuribus et vniuersis pertinenciis sais post piares deliberaciones 
et tractates hábitos cum honorabilibus viris, fratribus in Christo carissimis, dominis Nicolao 
decano, Bartholomeo prepósito et Sborone, predecessore sao, qui tunc viuebat, Wilhcone 
archidyacono, et capitulo Ecclesie nostre Olomucensis, ac de ipsorum consilio et assensu, 
in monasterium Sanctimonialium religionis et ordinis sancti patris Benedict! ereximus ac 
erigimus, constituimus et presentibus sublimamus. Volenles, et hac nostra constitutione 
perpetuis va litara temporibus sanccientes, vt ecclesia ipsa in ins et natura m monaster!! 
transeat, et amodo non parrochialis ecclesia, sed monasterium re et nomine censeatur, ac 
lure, dignitate et honore monaster!! perpetuo gaudeat, pociatur, et irrefragabiliter perfruatur. 

Desiderantes insuper incarnati verbi venerar! misterium, quo nostrum scimus salutem exordium 
accepisse, monasterium ips urn in honore et tytulo salutifere Natiuitatis domini nostri Jesu 
Christi et gloriose in a tris eins Marie semper Virginis duximus apellandum. Tali circa ipsius 
domini nostri infanciam et venerabilem eins genitricem spe ducti, quod ipse ad instar infancium, 
qui placantur de facili modicis super nostrorum multitudine peccaminum victimis, habeatur 

27 
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placabilis, ipsaque celorum regina nostri, dum in conspectn dei steterit, recordad, et suam 
a nobis irara dignetur auertere, quam in hac valle lacrimarum exules eis, quibus possumus, 
deuocionis venerantes obsequiis, vlpote matrem tocias gracie, iugiter imploramus. Preterea 
de predict! capital! nostri conniuencia et consensu ins patronatos, quod in eadem ecclesia 
in Pustmyr predecessoribus noslris et nobis hactenus, dam parrochialis existeret, competebat, 
in monasteriam ipsum et abbatissam eias, qae nunc est, et que pro tempore fuerit, de certa 
sciencia nostra transferimos et transfundimos in biis scriptis. Que quidem abbatissa ydoneum 
presbiterum secularem etatis mature pro regenda et gerenda plebis cura tenebitur ad dictam 
ecclesiam eiusdem monasterii episcopo presentare, per ipsum episcopum in perpetuum vicarium 
instituendum in eadem ecclesia, qui populo ministrabit ecclesiastica sacramenta. Et eidem 
vicario de redditibus et prouentibus ipsius ecclesie seo monasterii congrua porcio assignetor, 
de qua possit comode sustentan, archiepiscopalia, episcopalia et archidyaconalia iura solu ere, 
et alia sibi incumbencia on era supportare. Vt autem hec omnia robur optineant perpetúe 
iirmitatis, presentem paginam in de lieri, et nostrorum ac predict! capituli nostre Olomucensis 
ecclesie sigillorum procurauimus munimine roboran. Et nos Nicolaus decanus, Bartholomeus 
prepósitos, Withco archidyaconus et capitulum ecclesie Olomucensis ecclesie parrochialis in 
Pustmyr in monasterium translación!, ereccioni, constitución! et sublimación!, iuris patronatos 
translación!, omnibusque et singulis aliis premissis, per reuerendum in Christo patrem ac 
dominum nostrum, dominum Johannem, episcopum Olomucensem, ordinatis, statutis et factis, 
quia ea omnia matura deliberacione pensata ad augmentum cultos diuini et ad honorem ac 
decorem nostre Olomucensis ecclesie cedere vidimus et videmus, sponte consensimus, et 
vnanimi volúntate libere coiisencientes, nostrum eis et eorum cuilibet beniuolum et expressum 
de certa nostra sciencia presentibus adhibemus consensum. Et in testimonium huiusmodi 
nostri consensus et robur ac euidenciam premissorum omnium pleniorem, sigillum capituli 
sepedicte ecclesie nostre Olomucensis vna cum sigillis ipsius domini nostri episcopi presentibus 
duximus appendendum. Actum et Datum Olmucz in die beati Jeronimi confessoris in nostro 
capitulo generali, anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo.